25

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№ 478 от  20.09.2023
            О.Г.Малова
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

                       [image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Взвадского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.09.2023 № 137
д.Взвад

	О принятии части полномочий
Администрации Старорусского
муниципального района Администрацией
Взвадского сельского поселения в 2023 году

	   Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Взвадского сельского поселения и решением Думы Старорусского  муниципального района от 30.08.2023 № 69 «Опередаче части пономочий Администрацией Старорусского муниципального района Администрации Наговского сельского поселения, Администрации Взвадского сельского поселения, Администрации Ивановского сельского поселения, Администрации Залучского сельского поселения»
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Администрации Взвадского сельского поселения принять с 01 сентября 2023 года  по 31 декабря 2023 года от Администрации Старорусского муниципального района часть полномочий по  решению вопроса местного значения «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения , водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации», а именно: полномочия по осуществлению содержания и текущего ремонта сетей водоснабжения и водоотведения, а так же водонапорных башен  и артезианских скважен, обеспечивающих водоснабжение  населения и полномочия  по осуществлению устройства источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев).
2 Администрации Взвадского сельского поселения заключить с Администрацией Старорусского муниципального района соглашение и принятии части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник»

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя Совета депутатов
Взвадского сельского поселения                  О.Г.Малова

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от   14.09.2023   №  138
д. Взвад

О  вступлении в  должность
Главы Взвадского сельского поселения

  В соответствии с пунктом 3 статьи 61 областного закона от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области»,
Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию территориальной избирательной комиссии Старорусского района об итогах голосования и результатов  досрочных выборов Главы Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области  10 сентября 2023 года.
2. Установить день вступления в должность Главы Взвадского сельского поселения Ивашкина Владимира Ивановича 15 сентября 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник».

Заместитель председателя Совета депутатов
Взвадского сельского поселения :                                          О. Г. Малова

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.09.2023   № 55
д. Взвад

	 О совершении нотариальных действий

В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Закона от 11 февраля 1993 года № 4462-1 «Основы законодательства Российской Федерации о нотариате» и «Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов», утвержденной Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Уполномочить  Главу администрации Взвадского сельского поселения Ивашкина Владимира Ивановича  совершать нотариальные действия:
1) удостоверять доверенности;
2) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;
3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории Взвадского сельского поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверяют время предъявления документов;
11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;
       12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.
	2. Уполномочить  заместителя Главы Администрации Взвадского сельского поселения Кононову Галину Ивановну совершать нотариальные действия:
1) удостоверять доверенности;
2) принимать меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;
3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;
5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории Взвадского сельского поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверяют время предъявления документов;
11) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;
       12) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.
	3. Считать утратившим силу постановление Администрации Взвадского сельского поселения от 01.03.2023 №19  «О совершении нотариальных действий».
	4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский  вестник».

Глава администрации Взвадского
сельского поселения                                                                        В.И.Ивашкин

Муниципальная газета           Адрес редакции-издателя                       Номер газеты подписан к печати
                                                                                                                       20.09.2023    в   10.00 часов
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
                                                          E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно                                                          Главный редактор: О.Г.Малова
                                                          Телефон: 72-944                                                          Факс: 72-944

image1.jpeg